«Que, dentro del Anexo del Personal del Ministerio de Economía y Finanzas se cuenta con la categoría 

vacante adecuada en el Presupuesto General de la Nación 2025, de acuerdo al siguiente detalle: Actividad 1: 

Gestión Administrativa  Categoría y Cargo: C57 – Jefe de Departamento, Línea presupuestaria: 6,000. 

Asignación: guaraníes nueve millones quinientos mil (₲ 9.500.000.-). 

Que el Departamento de Selección y Gestión de la Carrera Administrativa de la Coordinación 

de Desarrollo del Talento Humano, dependiente de la Dirección General de Gestión del Capital Humano de este 

Ministerio, se ha expedido en los términos de la Nota MEF/GG/DGGCH/CDTH/DSGCA N.º 316 de fecha 9 de